EPUBLIRA E KOs "?‘»‘.
3\”‘ IUNAE L

.
931 Nr. / Br ;

B T S ——

0

-
£

Nrifq/Bret I

‘e’i H; W

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NEé bazg t€ nenit 12.2 “d”, nenit 17 pika “a” t& Ligjit nr. 03/L-40/2008 pér Vetéqeverlsjen
Lokale si dhe nenit 41.2 “¢” t& Statutit t& Komunes s€ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé 26 pl‘lll 2018, mori kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PER PRONA TE
PALUAJTSHME

1.Me kété vendim caktohet interesi i pérgjithshém pér ndértimin e infrastrukturés shkollore,
shéndetésore, kulturore dhe projekte tjera me interes pér Komunén e Vushtrrisé n& Zonén
Kadastrale Vushtrri, né pronat e paluajtshme si vijon:

1.1 Parcela kadastrale P-70202016-01431-0 me sipérfage prej 16747m2, P-70202016-
02231-0 me sipérfaqe prej 15990m2, P-70202016-02253-5 me sipérfage prej 3633m2,
ZK Vushtrri, evidentuar né emér t&€ PSH Kooperativa Bujgésore Vushtrri.

1.2 Parcela kadastrale nr.4103-1 me sipérfage prej 5696m2 dhe parcela kadastrale
nr.4104-1 me sipérfage prej 21826m2, fletétreguesi i gjendjes faktike né komasacion
nr.600, ZK Vushtrri, evidentuar né emér t& Kooperativés Bujqésore Vushtrri.

2. Paluajtshméria e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi shérben pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objekteve shkollore, shéndetésore, kulturore dhe projekte tjera me interes pér
Komunén e Vushtrrisg.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, Drejtoria pér Arsim, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, si dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4.Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané certifikatat e pronés dhe ortofotot.
5. Ky vendim hyn n& fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit né¢ fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

N¢ bazé t& nenit 10.5 pika a dhe b, nenit 13.1, nenit 14 paragrafi 1 dhe 2 i Ligjit mbi Tokén
Bujqésore (Nr.02/L -26), neni 6.2 t& Udh&zimit Administrativ Nr.41/2006 pér Ndérrimin e
Destinimit t&¢ Toké&s Bujq&sore né Toké&n Ndértimore, nenit 12.2 pika (d) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale (Nr.03/L-40), nenit 41.2 pika ,,¢’’ t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisg,
Kuvendi i Komuné&s sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé& 26 prill 2018 mori kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE NE TOKE
NDERTIMORE

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore né
parcelat kadastrale si n& vijim:

1.1 Né parcelén kadastrale me Nr.P-70215006-00370-0 me kulturé aré e klasés sé
pesté (5), Zona kadastrale Be¢iq me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 11.595m? nga e cila
béhet shndérrim né toké& ndértimore né& sipérfage prej 259 m?, proné e Enver Ismajlit me
72 t€ pjesés s€ ngastrés kadastrale dhe Ndrigim Ismajlit pronar i % t& pjesés sé& ngastrés
t& cekur mé lart.

1.2. N& parcelén kadastrale me Nr.P-70215006-00368-0 me kulturé aré e klasés s¢ 4
(katér) me sipérfage t& pérgjithshme 28715 m? nga e cila béhet shndérrimi né toké
ndértimore né sipérfaqes prej 79.29 m? dhe parcelén kadastrale me Nr.P-70215006-
00369-0 me kulturé aré e klasés sé treté me sipérfaqe t& pérgjithshme 1354m? nga e cila
béhet shndérrimi i sipérfages prej 15.54m? Zona Kadastrale Begiq, Komuna e
Vushtrris€, proné e z.Enver (Vesel) Ismajlit.

2. Qéllimi 1 lejimit t€ ndérrimit t& destinimit t& tok&s bujgésore né tok& ndértimore né vendin e
quajtur ,,Bubina ner shpi” né parcelén kadastrale t& cekur si né pikén njé (1) t& kétij vendimi
&shté ndértimi i objektit ,,Dhomé pér prodhimin, pérpunimin dhe promovimin e mjaltit”.

3. Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésirés pér ndértimin e objektit nga pika e
dyté do ta léshojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim t& destinimit t& tokés bujgésore.

4. Obligohet pronari i parcelés nga pika 1 e kétij vendimi q& t& bé&jé pagesén e tarifés pér
ndérrim té destinimit t& tokés bujqésore sipas nenit 14.2 n& ,,b” t& Udhézimit administrativ pér
ndérrimin e destinimit t€ toké&s bujg€sore Nr. 41/2006 pérmes Drejtoris€ pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.



5. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: certifikatat e pronésisé, kopja e planit, pélqimi i dhéné
nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

Nasuf Aliu

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NE bazé t& nenit 40.2 c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 40.2,”dh” té&
Statutit t& Komunés s& Vushtrris€, si dhe nenit 8 t& Rregullores mbi pércaktimin e kritereve té
ndarjes s€ subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés momentale né t& holla
0INr.37-2/11 t& dat&s 24.2.2011, si dhe kérkesé€s s¢ shoqatés “Qatar Charity”, Kuvendi i
Komunés s€ Vushtrrisé n€ mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2018, mori kété:

VENDIM
PEER OFRIMIN E NDIHMIES FINANCIARE PER NDERTIM TE SHTEPISE

1.Me kété vendim lejohen mjete financiare nga buxheti i komunés - fondi pér bashkéfinancim
me donatoré pér shogatén “Qatar Charity” e cila &hté duke ia ndértuar shtépiné Valon
Malokut me banim né fshatin Ropicé Komuna e Vushtrrisé, né shumén prej 1000 € (njé mijé

euro).

2.Shuma e cekur né nenin 1 t& k&tij vendimi ndahet me géllim t&€ ndértimit t& shtépisé s¢ Valon
Malokut.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndet&si dhe Pérkujdesje sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi 1 Kuvendit i Komunés s&
Vushtrrisé.

— Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NE& bazé t& nenit 40.2 pika ”c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 40.2,”dh” t&
Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, si dhe nenit 8 t& Rregullores mbi pé&rcaktimin e kritereve t&
ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmé&s momentale né t& holla
01Nr.37-2/11 té datés 24.2.2011, si dhe kérkesés sé& shoqatés “Qatar Charity”, Kuvendi i
Komungs sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2018, mori kété:

VENDIM
PER OFRIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER NDERTIM Ti SHTEPISE

1.Me kété& vendim lejohen mjete financiare nga buxheti i komunés - fondi pér bashkéfinancim
me donatoré pér shoqatén “Qatar Charity” e cila &shté duke ia ndértuar shtépiné Hamdi
Hajdarit me banim né Novolan-Vushtrri, n& shumén prej 2000 € (dy mijé euro).

2.Shuma e cekur n& nenin 1 t& kétij vendimi ndahet me q&llim t€ ndértimit t& sht€pisé sé
Hamdi Hajdarit.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fuqi n& ditén e né&nshkrimit nga Kryesuesi 1 Kuvendit i Komunés s&
Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
e ~

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenin 41 pika
41.2, nén “¢” t& Statutit t& Komunés dhe nenin 5 t&€ Rregullores pér Dhénien e Dekoratave
01Nr.185/13, daté 25.07.2013, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
26 prill 2018, mori kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E Z. TOM PHILLIPS “QYTETAR NDERI” I KOMUNES SE
VUSHTRRISE

1. Me kété vendim z. Tom Phillips, kryetar i qytetit Norwalk t€ shtetit lowa - SHBA, shpallet
“Qytetar nderi” i Komunés s€ Vushtrrisé.

2. Né ditén e vizités né Komunén e Vushtrrisé, mé& 9 maj 2018, t& pérmendurit i dorézohet
dekorata - gelési i praruar né ari, i cili simbolizon portén e komunés.

3. Zbatimin e ké&tij vendimi do ta b&j& Kryetari i komunés konform Rregullores pér Dhénien e
Dekoratave.

4. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit i Komunés sé
Vushtrrisé.

Nasuf Aliu

- Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

N& bazé t& nenit 12 2 pika “d”, 17 “a” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe
nenit 41.2 pika “¢” t& Statutit t€ Komungs s& Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢ n&
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2018, mori kété:

VENDIM
PER HARTIMIN E STRATEGJISE SE ZHVILLIMT EKONOMIK TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE PER PERTUDHEN 2019-2022

1. Me két€ vendim lejohet hartimi i Strategjis€¢ s&€ Zhvillimit Ekonomik t€ Komunés sé&
Vushtrrisé pér periudhén 2019 - 2022.

2. Autorizohet Kryetari i komunés, pérkatésisht geveria komunale q& t&€ ndérmarrin veprimet e
nevojshme pér hartim t& kétij dokumenti strategjik pér komunén, duke siguruar respektimin e
té gjitha procedurave t& parapara ligjore n€ t&€ gjitha fazat e hartimit, deri né miratim né
kuvendin e komunés.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé t€ nenit 12.2 pika “d” n& lidhje me nenin 17.1 pika “a” dhe “b” t& Ligjit Nr. 03/L.-040
pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 41.2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé,
Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2018, mori kété:

VENDIM
LIDHUR ME PROCEDURAT E FUNKSIONALIZIMIT TE ZONES EKONOMIKE Ni
FSHATIN LUMADH DHE PERZGJEDHJEN E OPERATOREVE EKONOMIKE:

1.Me két€ vendim vendoset q& t& gjitha procedurat lidhur me funksionalizimin e zonés
ekonomike né fshatin Lumadh t& udhéhiqen nga Komuna e Vushtrrisg, (drejtorité kompetente
komunale).

2.Vendimi pérfundimtar pér pérzgjedhjen e operatoréve ekonomiké né zon&n ekonomike
(parku i biznesit n& fshatin Lumadh), do t& merret konform nenit 11 paragrafi 2, t& Ligjit
Nr.04/L-159 pér Zonat Ekonomike nga themeluesi — Komuna e Vushtrrisé.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, si dhe Drejtoria e Prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunégs- Vushtrri

Né bazg t& nenit 12.2 pika “d” né& lidhje me nenin 30 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale, nenit 8 paragrafit 2 t& Ligjit Nr. 04/L-010 pér Bashképunim
Ndérkomunal si dhe nenit 41.2, pika “¢” t& Statutit t¢ Komunés s&¢ Vushtrris&€, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2018, mori kétg:

VENDIM
PER APROVIMIN E DRAFT-MARREVESHJES SE BINJAKEZIMIT NDERMJET
QYTETIT NORWALK (IOWA, SHTETET E BASHKUARA TE AMERIKES ) DHE
QYTETIT TE VUSHTRRISE (REPUBLIKA E KOSOVES)

1. Me két€ vendim aprovohet draft-marréveshja e binjakézimit ndérmjet qytetit Norwalk (Iowa,
Shtetet € Bashkuara t&€ Amerikés ) dhe qytetit t& Vushtrrisé (Republika e Kosovés).

2. N€ kuadér t& draft-marréveshjes t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi do t& themelohet
bashképunimi né fushat e pércaktuara né draft-marréveshje mes té dy paléve.

3. T€ dy palét zotohen se do t& marrin pérsipér obligimet q& rrjedhin nga kjo draft-marréveshje
dhe do t&€ angazhohen pér jetésimin e bashk&punimit né fushén e zhvillimit t& qytetit,
bashképunimit né fushén kulturore, bashképunimit né fushén ekonomike si dhe né fushén e
arsimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe
Sport, Drejtoria e Arsimit si dhe Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit i Komungs sé&
Vushtrrisé.

Kryesues i Kuvendit




